
Nordrhein-Westfälische 

vom 05.10.2024 bis 06.10.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
Ausrichter: Schwimmverein Kamen 1891 e.V.

5 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Handzeitnahme

Stand:  23.09.2024  

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Kamen
Gutenbergstr. 2
59174 Kamen

Abschnitt 1  05.10.2024
Einlass: 11:30 Uhr | Einschwimmen: 11:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 11:45 Uhr | Beginn: 12:30 Uhr

Abschnitt 2  06.10.2024

Abschnitt 3  06.10.2024
Einlass: 12:40 Uhr | Einschwimmen: 0:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:10 Uhr | Beginn: 13:40 Uhr

Einlass: 9:00 Uhr | Einschwimmen: 9:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:30 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Kurzbahnmeisterschaft der Masters



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. 1. Paderborner SV 1911 2635   3/  2   7/  0
2. 1. SV Köln 2637   2/  2   4/  2
3. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642   2/  2   7/  2
4. ASV Wuppertal 2651   0/  1   2/  0
5. ATV 1878 Dorstfeld 2655   3/  1   5/  0
6. Brander SV 1973 e.V. 2664   3/  3  11/  2
7. Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 2673   2/  0   4/  0
8. DJK Arminia Eilendorf 6711   1/  0   1/  0
9. DJK Delphin Osterfeld 2683   2/  2  10/  2

10. Duisburger ST 4989   0/  1   2/  0
11. Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  1   4/  0
12. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931   1/  0   2/  0
13. Heiligenhauser SV 2735   1/  2   5/  0
14. Mendener SV 5170   0/  2   5/  0
15. Ohligser TV 2780   1/  1   4/  0
16. SC "Aquarius" Löhne 2823   1/  2   7/  0
17. SC Coesfeld 2827   1/  3   5/  1
18. SC Solingen 2843   0/  1   2/  0
19. SC Steinhagen-Amshausen 2844   1/  0   2/  0
20. SC Undine Beckum 7184   5/  1   8/  0
21. SC Wiking Herne 1921 2847   1/  0   2/  0
22. Schwimmverein Kamen 1891 2992   1/  3   4/  2
23. Schwimmverein Langenfeld 1912 2996   2/  1   4/  0
24. SF Unna 01/10 2853   1/  1   2/  0
25. SG Bayer 2859   4/  2  16/  1
26. SG Bergheim 6597   4/  4  10/  4
27. SG Dortmund 2636   1/  0   2/  0
28. SG Dortmund-Süd 1983 2863   4/  0   7/  1
29. SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   1/  3   9/  0
30. SG Essen 2872   3/  4  11/  2
31. SG Gelsenkirchen 2873   2/  0   4/  0
32. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   2/  2   5/  2
33. SG Mönchengladbach 5491   0/  2   4/  0
34. SG Mülheim 2884   2/  1   5/  0
35. SG Neuss 2887   2/  0   3/  2
36. SG Oelde 5114   2/  2   9/  1
37. SG Rhein-Sieg 7193   0/  1   3/  0
38. SG Schwimmen Münster 2885   7/  3  21/  2



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 2

noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
39. SG Siegen 6352   0/  2   3/  0
40. SG SSF Marl-Hüls 2896   0/  3   5/  0
41. SG Wassersport Iserlohn 6651   0/  4   5/  0
42. SG Wuppertal 6525   4/  3  13/  2
43. Sport Union Annen 2926   1/  0   2/  0
44. Sportfreunde Sennestadt 2851   0/  1   1/  0
45. SSF Bonn 2933   0/  5   9/  0
46. SSV Meschede 2920   0/  1   1/  0
47. Stolberger Schwimmverein 1910 e.V. 2925   0/  1   1/  2
48. SV Bieber 67 Lendringsen 2935   1/  0   2/  0
49. SV Blau-Weiß Bochum 2954   4/  4  16/  2
50. SV Hagen 1894 2979   3/  1   8/  0
51. SV Hemer 1921 2987   0/  1   1/  0
52. SV Neptun Erkenschwick 3004   1/  2   8/  0
53. SV Rheine 68 eV. 3017   4/  0  10/  0
54. SV Wuppertal-Neuenhof 1930 3044   2/  2   5/  2
55. SVg Bottrop 1924 e.V. 2958   0/  1   2/  0
56. SVG Witten 84/09 3043   0/  1   1/  0
57. TG ENNIGLOH 3050   3/  1   6/  0
58. TG Lage 5130   2/  1   6/  0
59. TPSK 1925 e.V. 6781   1/  0   1/  0
60. TSV Gruiten 1884 3070   1/  0   2/  0
61. TSV Much 1913 3125   1/  0   3/  0
62. TuS Helpup 3116   0/  2   3/  0
63. TuS Sundern 3087   3/  2   9/  1
64. TuWa Bockum-Hövel 3189   2/  3  10/  2
65. TV Ibbenbüren 3173   0/  1   1/  0
66. TV Jahn-Rheine 3175   4/  1  11/  0
67. Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   3/  4  12/  2
68. Wfr. Gevelsberg 3226   1/  0   3/  0
69. Wfr.-Delphin Eschweiler 2810   0/  1   1/  0
70. Wiedenbrücker TV 3231   0/  5  10/  0

Gesamt für den Verband  110/ 109  389/ 39



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 3

Abschnitt 1 - Samstag 05.10.2024
  Einlass: 11:30 Uhr | Einschwimmen: 11:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 11:45 Uhr
  Beginn: 12:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad Kamen, Gutenbergstr. 2, 59174 Kamen
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed (5 Läufe) (ca. 12:30 Uhr)
Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich (14 Läufe) (ca. 12:54 Uhr)
Wettkampf 3 - 50m Brust männlich (14 Läufe) (ca. 13:13 Uhr)
Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich (10 Läufe) (ca. 13:31 Uhr)
Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich (9 Läufe) (ca. 14:08 Uhr)
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich (10 Läufe) (ca. 14:38 Uhr)
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich (7 Läufe) (ca. 14:51 Uhr)
Wettkampf 8 - 100m Lagen weiblich (15 Läufe) (ca. 15:01 Uhr)
Wettkampf 9 - 100m Lagen männlich (16 Läufe) (ca. 15:32 Uhr)
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen mixed (5 Läufe) (ca. 16:13 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:30 Uhr)

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed
Lauf 1/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  200+ Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:00,00
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  200+ SC Coesfeld 02:10,50
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  200+ DJK Delphin Osterfeld 02:22,33
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  280+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:30,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  280+ SV Blau-Weiß Bochum 02:50,00

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ SG Dortmund-Süd 1983 02:00,40
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ SG Wuppertal 01:58,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ SG Neuss 01:59,99
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  160+ Brander SV 1973 e.V. 02:01,98

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ SG Bergheim 02:08,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ TuWa Bockum-Hövel 02:06,13
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ Stolberger Schwimmverein 1910 e.V. 02:07,44



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 4

noch Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed
Lauf 4/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 2. Mannschaft (X)  120+ Schwimmverein Kamen 1891 02:00,79
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  120+ SG Schwimmen Münster 01:52,40
Bahn 4 1 Mannschaft (X)  120+ SG Bergheim 01:56,00

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  100+ 1. SV Köln 01:53,50
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  120+ SG Oelde 02:16,50
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  120+ Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  120+ SV Wuppertal-Neuenhof 1930 02:13,00

** 10 Minuten Pause ** 

Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Lauf 1/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annegret Völcker  1945/AK 75 SC Steinhagen-Amshausen 00:57,96
Bahn 2 Pamela Glagow  1962/AK 60 Wfr. Gevelsberg 00:46,21
Bahn 3 Beate Weingarten  1963/AK 60 SV Bieber 67 Lendringsen 00:40,50
Bahn 4 Gabriele Brkowski  1961/AK 60 SV Hagen 1894 00:43,00
Bahn 5 Karin Kleemeyer-Willburger  1960/AK 60 Sport Union Annen 00:49,19

Lauf 2/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sonnhild Pallesen  1951/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,00
Bahn 2 Marlene Helmich  1955/AK 65 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:51,86
Bahn 3 Karin Wilk  1958/AK 65 Düsseldorfer SC 1898 00:44,00
Bahn 4 Monika Steingens  1957/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:48,50
Bahn 5 Karin Stella  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 00:51,92

Lauf 3/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Christina Rabenschlag  1969/AK 55 SG Dortmund-Süd 1983 00:51,48
Bahn 3 Andrea Lux  1965/AK 55 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:43,63
Bahn 4 Celine Spieker  1967/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 00:45,25

Lauf 4/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marion Bach  1966/AK 55 TSV Gruiten 1884 00:43,47
Bahn 3 Claudia Thielemann  1968/AK 55 SG Bayer 00:42,90
Bahn 4 Beate Küppers  1968/AK 55 Brander SV 1973 e.V. 00:43,34



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 5

noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Lauf 5/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Judith Hollmann  1974/AK 50 SC Undine Beckum 00:44,11
Bahn 3 Alexandra Protte-Johannknecht  1979/AK 45 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,67
Bahn 4 Stefanie Bielitzki  1976/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 00:47,96
Bahn 5 Ute Kremer  1978/AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:53,00

Lauf 6/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tanja Lenz  1979/AK 45 SG Bayer 00:46,54
Bahn 3 Nicole Krüttgen  1977/AK 45 DJK Arminia Eilendorf 00:45,56
Bahn 4 Uta Haschke  1976/AK 45 SF Unna 01/10 00:45,62

Lauf 7/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maria Harmann  1979/AK 45 TV Jahn-Rheine 00:45,12
Bahn 2 Carolina Hoff-Gerke  1975/AK 45 TuS Sundern 00:44,00
Bahn 3 Simone Bruzinski  1976/AK 45 SG Essen 00:41,11
Bahn 4 Ruta Weidenhaupt  1976/AK 45 SG Schwimmen Münster 00:43,09
Bahn 5 Jessica Wiersbowsky  1979/AK 45 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 00:44,00

Lauf 8/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lina Bundsinskiene  1980/AK 40 SG Schwimmen Münster 00:40,42
Bahn 3 Kirsten Brunckhorst  1983/AK 40 SC Coesfeld 00:39,00
Bahn 4 Inga Lange  1981/AK 40 TG ENNIGLOH 00:40,33

Lauf 9/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anna Campe  1985/AK 35 SC Undine Beckum 00:50,00
Bahn 3 Katharina Bial  1986/AK 35 SG Gelsenkirchen 00:40,85
Bahn 4 Jessica Hagemann  1986/AK 35 SC Undine Beckum 00:47,46

Lauf 10/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Verena Jürgens  1993/AK 30 TuWa Bockum-Hövel 00:44,44
Bahn 2 Julia Fischer  1992/AK 30 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:41,87
Bahn 3 Anika Neumann  1994/AK 30 SG Mülheim 00:34,90
Bahn 4 Katrin Scharley-Sorgenfrey  1993/AK 30 TG Lage 00:39,09
Bahn 5 Michaela Werner  1991/AK 30 SG Wuppertal 00:44,00



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 6

noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich
Lauf 11/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lea Roß  1998/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:42,48
Bahn 3 Annika Ewering  1998/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:40,30
Bahn 4 Susan Berlinger  1999/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:41,19

Lauf 12/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Bruns  1998/AK 25 ATV 1878 Dorstfeld 00:39,73
Bahn 2 Elena Schwöppe  1998/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:37,19
Bahn 3 Anna Katharina Krause  1999/AK 25 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,46
Bahn 4 Katharina Sandmann  1996/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:36,56
Bahn 5 Michaela Freyberg  1997/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:38,10

Lauf 13/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Julia Reinelt  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 00:40,27
Bahn 3 Nele Schneider  2003/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,65
Bahn 4 Dana Greulich  2004/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 00:39,19
Bahn 5 Tabea Lohmann  2004/AK 20 SG Oelde 00:41,60

Lauf 14/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rebecca Höner  2000/AK 20 SG Schwimmen Münster 00:38,32
Bahn 2 Hannah-Lea Schütt  2000/AK 20 1. Paderborner SV 1911 00:36,50
Bahn 3 Lina Knillmann  2000/AK 20 SV Neptun Erkenschwick 00:34,38
Bahn 4 Vera Thielking  2001/AK 20 SG Bergheim 00:36,50
Bahn 5 Daphne Lehmann  2004/AK 20 SG Schwimmen Münster 00:37,00

Wettkampf 3 - 50m Brust männlich
Lauf 1/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Werner Beil  1932/AK 90 SVG Witten 84/09 01:20,00
Bahn 2 Dagobert Brandes  1938/AK 85 Sportfreunde Sennestadt 00:58,50
Bahn 3 Bernd Kramer  1943/AK 80 SG Essen 00:52,04
Bahn 4 Martin Günter Dr. Probol  1947/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,00
Bahn 5 Nando Belardi  1946/AK 75 SSF Bonn 01:01,00

Lauf 2/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Klaus Peters  1951/AK 70 Wiedenbrücker TV 00:46,10
Bahn 3 Bernd Roß  1954/AK 70 SV Hagen 1894 00:39,59
Bahn 4 Klaus Stella  1954/AK 70 DJK Delphin Osterfeld 00:43,01
Bahn 5 Bernt Dittrich  1951/AK 70 SSF Bonn 00:49,00
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noch Wettkampf 3 - 50m Brust männlich
Lauf 3/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ralf Kraienhemke  1959/AK 65 TuWa Bockum-Hövel 00:40,61
Bahn 3 Reiner Brunkohl  1959/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:39,85
Bahn 4 Bernd Fischer  1958/AK 65 SSF Bonn 00:40,50
Bahn 5 Michael Menge  1955/AK 65 SG Essen 00:40,63

Lauf 4/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Egbert Weinekötter  1962/AK 60 SG Oelde 00:43,87
Bahn 3 Christian Scholz  1961/AK 60 Mendener SV 00:42,50
Bahn 4 Dirk Ueberhorst  1962/AK 60 SG Rhein-Sieg 00:43,64

Lauf 5/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wolfgang Hake  1964/AK 60 SC Coesfeld 00:41,00
Bahn 2 Michael Blumberg  1963/AK 60 Stolberger Schwimmverein 1910 e.V. 00:38,30
Bahn 3 Dirk Haibach  1962/AK 60 SC Solingen 00:36,00
Bahn 4 Ralf Lammering  1960/AK 60 SG Mönchengladbach 00:38,00
Bahn 5 Carsten Hurlbrink  1964/AK 60 Wiedenbrücker TV 00:39,30

Lauf 6/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Oliver Bauer  1968/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,21
Bahn 3 Jens Weide  1969/AK 55 SG Wassersport Iserlohn 00:41,71
Bahn 4 Darius Ziemba  1965/AK 55 SG Schwimmen Münster 00:45,00

Lauf 7/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Olaf Wohlfahrt  1967/AK 55 SV Hemer 1921 00:36,80
Bahn 3 Darius Andrzejczak  1967/AK 55 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:34,32
Bahn 4 Sven Schröter  1969/AK 55 TuS Sundern 00:34,37
Bahn 5 Markus Hallermann  1969/AK 55 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,50

Lauf 8/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Peter Löffler  1973/AK 50 SG SSF Marl-Hüls 00:46,24
Bahn 3 Björn Koch  1973/AK 50 SG Bergheim 00:39,00
Bahn 4 Mike Fiße  1973/AK 50 Wiedenbrücker TV 00:44,00
Bahn 5 Andreas Schlemmer  1974/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 00:48,70
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noch Wettkampf 3 - 50m Brust männlich
Lauf 9/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kai Kremer  1972/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:38,00
Bahn 2 Harald Nachtigall  1972/AK 50 SG Essen 00:36,00
Bahn 3 Matthias Millers  1970/AK 50 SG Wuppertal 00:32,60
Bahn 4 Frank Bröckelmann  1971/AK 50 SG Oelde 00:35,50
Bahn 5 Markus Knillmann  1971/AK 50 SV Neptun Erkenschwick 00:36,43

Lauf 10/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Köhler  1976/AK 45 TV Jahn-Rheine 00:40,19
Bahn 2 Frank Koböck  1977/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 00:39,33
Bahn 3 Andree Wendel  1975/AK 45 Wiedenbrücker TV 00:33,00
Bahn 4 Laurent Crochemore  1978/AK 45 TuS Sundern 00:33,50
Bahn 5 Ulf Stenzel  1978/AK 45 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 00:40,00

Lauf 11/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henning Hayn  1981/AK 40 SG Wuppertal 00:34,00
Bahn 2 Carsten Liewald  1980/AK 40 SG Bergheim 00:34,00
Bahn 3 Daniel Krause  1985/AK 35 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:39,57
Bahn 4 Danny Brückner  1986/AK 35 SC Undine Beckum 00:37,08
Bahn 5 George Almatar  1989/AK 35 SG Bergheim 00:38,00

Lauf 12/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Stelzner  1988/AK 35 SV Neptun Erkenschwick 00:34,36
Bahn 2 Koon-Kiu Man  1988/AK 35 SSF Bonn 00:32,50
Bahn 3 Patrick Riedl  1985/AK 35 Wfr.-Delphin Eschweiler 00:33,55
Bahn 4 Luca Liberti  1985/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 00:35,00
Bahn 5 Martin Hirsch  1992/AK 30 TuWa Bockum-Hövel 00:41,06

Lauf 13/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Friedrich Klose  1997/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 00:35,12
Bahn 2 Tillmann Schabbehard  1999/AK 25 TuS Helpup 00:37,36
Bahn 3 Tino Homburg  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 00:37,28
Bahn 4 Lukas Brandt  2000/AK 20 Heiligenhauser SV 00:36,50
Bahn 5 Benjamin Dahmen  2004/AK 20 SG Wassersport Iserlohn 00:37,25
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noch Wettkampf 3 - 50m Brust männlich
Lauf 14/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elias Heide  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 00:35,45
Bahn 2 Jonas Rinscheidt  2004/AK 20 Mendener SV 00:31,34
Bahn 3 Kai Weiberg  2000/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 00:30,78
Bahn 4 Yannick Wallny  2000/AK 20 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,32
Bahn 5 Maximilian Hallermann  2002/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,57

Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helga Reich  1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 03:59,95
Bahn 2 Christel Schreiber  1941/AK 80 Schwimmverein Langenfeld 1912 04:30,00
Bahn 3 Annegret Völcker  1945/AK 75 SC Steinhagen-Amshausen 04:02,80
Bahn 4 Christiane Krikowski  1947/AK 75 SG Essen 04:10,00
Bahn 5 Susanne Ostgathe  1954/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 03:25,00

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ute Lange  1964/AK 60 TG Lage 02:49,00
Bahn 2 Christina Rabenschlag  1969/AK 55 SG Dortmund-Süd 1983 03:08,76
Bahn 3 Claudia Thielemann  1968/AK 55 SG Bayer 02:29,70
Bahn 4 Irena Kränsel  1968/AK 55 SG Wuppertal 02:59,00
Bahn 5 Undine Botz  1965/AK 55 SV Hagen 1894 03:09,00

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ulrike Oldag  1974/AK 50 SG Schwimmen Münster 02:58,72
Bahn 2 Sandra Uhlig  1974/AK 50 SG Neuss 02:36,83
Bahn 3 Tanja Kintrup  1973/AK 50 SG Schwimmen Münster 02:28,00
Bahn 4 Bettina Beinke  1973/AK 50 TG ENNIGLOH 02:32,22
Bahn 5 Katharina Ashauer  1970/AK 50 SG Wuppertal 02:44,90

Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Alexandra Protte-Johannknecht  1979/AK 45 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,50
Bahn 3 Daniela Allhenn  1979/AK 45 TSV Much 1913 02:55,00
Bahn 4 Tanja Lenz  1979/AK 45 SG Bayer 03:13,75
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noch Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich
Lauf 5/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marion Korelski  1976/AK 45 1. Paderborner SV 1911 02:53,50
Bahn 2 Merle Koch  1976/AK 45 1. Paderborner SV 1911 02:32,00
Bahn 3 Birgit Geuenich  1979/AK 45 SG Bergheim 02:32,00
Bahn 4 Sandra Wirth  1980/AK 40 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:35,00
Bahn 5 Kerren Drews  1980/AK 40 Schwimmverein Langenfeld 1912 03:10,00

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nadine Hajduk  1986/AK 35 SV Rheine 68 eV. 02:27,59
Bahn 3 Verena Jürgens  1993/AK 30 TuWa Bockum-Hövel 02:55,48
Bahn 4 Jennifer Thater  1990/AK 30 SG Dortmund 02:10,80
Bahn 5 Enoh Meuthen  1991/AK 30 SG Bayer 02:27,65

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lea Marie Klebert  1996/AK 25 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 02:41,00
Bahn 3 Susan Berlinger  1999/AK 25 TV Jahn-Rheine 02:29,40
Bahn 4 Lea Roß  1998/AK 25 TV Jahn-Rheine 02:31,79

Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Dorothee Lankers  1995/AK 25 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:22,30
Bahn 3 Ayleen Kramer  1999/AK 25 SV Hagen 1894 02:11,29
Bahn 4 Ines Leonhardt  1996/AK 25 TuS Sundern 02:18,00

Lauf 9/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Charlin Joy Lütke-Besselmann  2004/AK 20 SG Oelde 02:44,16
Bahn 3 Carolina Schäfer  2000/AK 20 SG Neuss 02:28,31
Bahn 4 Anna Winkelhaus  2003/AK 20 TG ENNIGLOH 02:34,97

Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Gina Bußberg  2003/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:27,49
Bahn 3 Rebecca Höner  2000/AK 20 SG Schwimmen Münster 02:20,50
Bahn 4 Nele Schneider  2003/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:26,90
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Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
Lauf 1/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klaus-Uwe Becker  1952/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,00
Bahn 2 Günter Uhlich  1952/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:55,00
Bahn 3 Karl-Heinz Nottrodt  1952/AK 70 SG Mönchengladbach 02:37,50
Bahn 4 Georg Dombrowski  1953/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:43,00
Bahn 5 Klaus Peters  1951/AK 70 Wiedenbrücker TV 03:01,10

Lauf 2/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Reiner Brunkohl  1959/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:00,00
Bahn 3 Bernd Fischer  1958/AK 65 SSF Bonn 02:29,00
Bahn 4 Dieter Kopsicker  1959/AK 65 SG SSF Marl-Hüls 02:55,00
Bahn 5 Axel Vipotnik  1957/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:00,41

Lauf 3/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Dirk Ueberhorst  1962/AK 60 SG Rhein-Sieg 02:57,50
Bahn 3 Stefan Geiselhart  1964/AK 60 SG Siegen 02:18,00
Bahn 4 Rainer Winter  1964/AK 60 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:45,00

Lauf 4/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oliver Bauer  1968/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,00
Bahn 2 Ekkehard Lackhoff  1968/AK 55 SG Siegen 02:22,00
Bahn 3 Jochen Bruha  1969/AK 55 SG Wuppertal 02:10,00
Bahn 4 Jens Keil  1965/AK 55 SG Bayer 02:15,33
Bahn 5 Konstantin Sklyar  1968/AK 55 TG Lage 02:30,00

Lauf 5/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kai Kremer  1972/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 02:50,00
Bahn 2 Guido Obrikat  1973/AK 50 TuWa Bockum-Hövel 02:42,69
Bahn 3 Andreas Schwartz  1972/AK 50 Brander SV 1973 e.V. 02:16,30
Bahn 4 Frank Bröckelmann  1971/AK 50 SG Oelde 02:24,20
Bahn 5 Michael Bruzinski  1971/AK 50 SG Essen 02:47,42

Lauf 6/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ingemar Hansmann  1976/AK 45 1. Paderborner SV 1911 02:37,63
Bahn 3 Sven Kielblock  1976/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 02:18,66
Bahn 4 Ulf Stenzel  1978/AK 45 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 02:35,00
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noch Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
Lauf 7/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Andreas Papsch  1981/AK 40 SC Coesfeld 02:40,18
Bahn 3 Florian Werner  1984/AK 40 TG ENNIGLOH 02:30,54
Bahn 4 André Walzer  1981/AK 40 SV Wuppertal-Neuenhof 1930 02:35,00

Lauf 8/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Link  1984/AK 40 SG Bayer 02:24,32
Bahn 2 Alexander Bergenthal  1980/AK 40 SG Schwimmen Münster 02:08,00
Bahn 3 Henning Hayn  1981/AK 40 SG Wuppertal 02:12,00
Bahn 4 Vitalii Fomin  1986/AK 35 SG Wassersport Iserlohn 02:20,00
Bahn 5 Sascha Husmann  1986/AK 35 SG Bergheim 02:25,00

Lauf 9/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marcel Berendonk  1990/AK 30 SG Schwimmen Münster 02:23,30
Bahn 3 Denys Nefodov  1995/AK 25 SSV Meschede 02:20,21
Bahn 4 Niklas Janik  2001/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:02,10
Bahn 5 Pascal Knein  2004/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 02:09,75

Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Gabriele König  1950/AK 70 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:52,00
Bahn 3 Karin Stella  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 00:48,57
Bahn 4 Karin Wilk  1958/AK 65 Düsseldorfer SC 1898 00:42,20
Bahn 5 Anke Bauer  1956/AK 65 SG Essen 00:42,53

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pamela Glagow  1962/AK 60 Wfr. Gevelsberg 00:42,09
Bahn 3 Birgit Reichelt  1963/AK 60 SG Bayer 00:37,65
Bahn 4 Beate Weingarten  1963/AK 60 SV Bieber 67 Lendringsen 00:38,00
Bahn 5 Karin Kleemeyer-Willburger  1960/AK 60 Sport Union Annen 00:47,77

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Claudia Thielemann  1968/AK 55 SG Bayer 00:39,50
Bahn 2 Irena Kränsel  1968/AK 55 SG Wuppertal 00:45,00
Bahn 3 Daniela Allhenn  1979/AK 45 TSV Much 1913 00:41,76
Bahn 4 Dana Eckhardt  1978/AK 45 Ohligser TV 00:38,79
Bahn 5 Anke Breuer  1977/AK 45 Schwimmverein Kamen 1891 00:39,00
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noch Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tanja Kintrup  1973/AK 50 SG Schwimmen Münster 00:37,50
Bahn 2 Katharina Ashauer  1970/AK 50 SG Wuppertal 00:45,90
Bahn 3 Alexandra Protte-Johannknecht  1979/AK 45 SV Blau-Weiß Bochum 00:50,80
Bahn 4 Frauke Sudholt  1975/AK 45 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:42,16
Bahn 5 Katrin Wolny  1978/AK 45 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,49

Lauf 5/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Bundsinskiene  1980/AK 40 SG Schwimmen Münster 00:41,00
Bahn 2 Astrid Liewald  1983/AK 40 SG Bergheim 00:36,00
Bahn 3 Vanessa Kurubas  1982/AK 40 SG Gelsenkirchen 00:34,14
Bahn 4 Julia Rüsenberg  1984/AK 40 TuWa Bockum-Hövel 00:34,59
Bahn 5 Saskia Bruha  1981/AK 40 SG Wuppertal 00:36,80

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Laura Bürmann  1986/AK 35 Brander SV 1973 e.V. 00:38,00
Bahn 3 Catharina Suchy  1988/AK 35 SC Undine Beckum 00:33,50
Bahn 4 Katharina Bial  1986/AK 35 SG Gelsenkirchen 00:37,97

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pia Freitag  1994/AK 30 TuS Sundern 00:35,27
Bahn 3 Anna Grala-Poloch  1990/AK 30 SC Undine Beckum 00:35,10
Bahn 4 Katrin Scharley-Sorgenfrey  1993/AK 30 TG Lage 00:35,20
Bahn 5 Rebecca Stewing  1994/AK 30 SG Schwimmen Münster 00:41,61

Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annika Ewering  1998/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:40,11
Bahn 2 Anna Katharina Krause  1999/AK 25 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,79
Bahn 3 Susan Berlinger  1999/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:35,86
Bahn 4 Katharina Sandmann  1996/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:36,97
Bahn 5 Alexandra Schütz  1996/AK 25 TPSK 1925 e.V. 00:38,00

Lauf 9/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Schwöppe  1998/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:34,15
Bahn 2 Lea Roß  1998/AK 25 TV Jahn-Rheine 00:33,22
Bahn 3 Jana-Marie Daamen  1997/AK 25 SG Mülheim 00:31,35
Bahn 4 Ayleen Kramer  1999/AK 25 SV Hagen 1894 00:33,00
Bahn 5 Michaela Freyberg  1997/AK 25 SV Rheine 68 eV. 00:33,60
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noch Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Reinelt  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 00:39,78
Bahn 2 Gina Bußberg  2003/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,75
Bahn 3 Hannah Koch  2001/AK 20 SG Bergheim 00:33,00
Bahn 4 Kendra Burbach  2001/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,22
Bahn 5 Vanessa Arbes  2001/AK 20 Heiligenhauser SV 00:39,27

Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klaus Weber  1940/AK 80 SG SSF Marl-Hüls 01:04,86
Bahn 2 Manfred Baginski  1946/AK 75 SF Unna 01/10 00:45,67
Bahn 3 Nando Belardi  1946/AK 75 SSF Bonn 00:58,00
Bahn 4 Uwe Naumann  1955/AK 65 Ohligser TV 00:41,70
Bahn 5 Dieter Kopsicker  1959/AK 65 SG SSF Marl-Hüls 00:43,00

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lutz Wollny  1951/AK 70 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:42,84
Bahn 3 Rainer Harms  1950/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,50
Bahn 4 Klaus Stella  1954/AK 70 DJK Delphin Osterfeld 00:42,60
Bahn 5 Klaus Peters  1951/AK 70 Wiedenbrücker TV 00:44,40

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ralf Lammering  1960/AK 60 SG Mönchengladbach 00:38,00
Bahn 3 Oliver Bauer  1968/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 4 Ralf Dillig  1965/AK 55 Duisburger ST 00:35,90
Bahn 5 Werner Pabel  1967/AK 55 Wiedenbrücker TV 00:40,20

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Josef Bauer  1967/AK 55 SC Coesfeld 00:34,50
Bahn 3 Jochen Bruha  1969/AK 55 SG Wuppertal 00:30,50
Bahn 4 Jens Keil  1965/AK 55 SG Bayer 00:31,85

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peter Löffler  1973/AK 50 SG SSF Marl-Hüls 00:41,56
Bahn 2 Kai Kremer  1972/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 00:38,00
Bahn 3 Frank Bröckelmann  1971/AK 50 SG Oelde 00:34,70
Bahn 4 Markus Knillmann  1971/AK 50 SV Neptun Erkenschwick 00:37,14
Bahn 5 Guido Obrikat  1973/AK 50 TuWa Bockum-Hövel 00:40,59
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noch Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frank Koböck  1977/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 00:36,33
Bahn 2 Tobias Hahn  1975/AK 45 ASV Wuppertal 00:33,64
Bahn 3 Andree Wendel  1975/AK 45 Wiedenbrücker TV 00:32,00
Bahn 4 Christian Helesch  1979/AK 45 SG Mülheim 00:32,22
Bahn 5 Sven Kielblock  1976/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 00:33,86

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Stelzner  1988/AK 35 SV Neptun Erkenschwick 00:32,35
Bahn 2 Luca Liberti  1985/AK 35 Düsseldorfer SC 1898 00:40,00
Bahn 3 Lars Unterkötter  2004/AK 20 TuS Helpup 00:35,28
Bahn 4 Jonas Rinscheidt  2004/AK 20 Mendener SV 00:28,42
Bahn 5 Elias Heide  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 00:35,18

Wettkampf 8 - 100m Lagen weiblich
Lauf 1/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helga Reich  1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 02:08,50
Bahn 2 Marlene Helmich  1955/AK 65 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 01:52,00
Bahn 3 Anke Bauer  1956/AK 65 SG Essen 01:29,95
Bahn 4 Monika Steingens  1957/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:36,05
Bahn 5 Karin Stella  1958/AK 65 DJK Delphin Osterfeld 01:52,06

Lauf 2/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pamela Glagow  1962/AK 60 Wfr. Gevelsberg 01:32,48
Bahn 3 Birgit Reichelt  1963/AK 60 SG Bayer 01:23,21
Bahn 4 Gabriele Brkowski  1961/AK 60 SV Hagen 1894 01:27,00

Lauf 3/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Undine Botz  1965/AK 55 SV Hagen 1894 01:37,00
Bahn 3 Beate Küppers  1968/AK 55 Brander SV 1973 e.V. 01:32,16
Bahn 4 Celine Spieker  1967/AK 55 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,10

Lauf 4/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marion Bach  1966/AK 55 TSV Gruiten 1884 01:31,89
Bahn 3 Claudia Thielemann  1968/AK 55 SG Bayer 01:17,90
Bahn 4 Andrea Lux  1965/AK 55 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 01:29,16
Bahn 5 Sandra Uhlig  1974/AK 50 SG Neuss 01:21,42
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noch Wettkampf 8 - 100m Lagen weiblich
Lauf 5/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ute Kremer  1978/AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:45,00
Bahn 2 Stefanie Bielitzki  1976/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 01:38,23
Bahn 3 Ruta Weidenhaupt  1976/AK 45 SG Schwimmen Münster 01:33,23
Bahn 4 Marion Korelski  1976/AK 45 1. Paderborner SV 1911 01:36,50
Bahn 5 Tanja Lenz  1979/AK 45 SG Bayer 01:43,54

Lauf 6/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frauke Sudholt  1975/AK 45 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:33,16
Bahn 2 Simone Bruzinski  1976/AK 45 SG Essen 01:28,85
Bahn 3 Carolina Hoff-Gerke  1975/AK 45 TuS Sundern 01:23,44
Bahn 4 Dana Eckhardt  1978/AK 45 Ohligser TV 01:25,61
Bahn 5 Daniela Allhenn  1979/AK 45 TSV Much 1913 01:30,00

Lauf 7/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sandra Wirth  1980/AK 40 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:35,00
Bahn 3 Inga Lange  1981/AK 40 TG ENNIGLOH 01:24,89
Bahn 4 Saskia Bruha  1981/AK 40 SG Wuppertal 01:25,99

Lauf 8/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Bundsinskiene  1980/AK 40 SG Schwimmen Münster 01:24,03
Bahn 2 Astrid Liewald  1983/AK 40 SG Bergheim 01:22,00
Bahn 3 Vanessa Kurubas  1982/AK 40 SG Gelsenkirchen 01:18,74
Bahn 4 Julia Rüsenberg  1984/AK 40 TuWa Bockum-Hövel 01:20,88
Bahn 5 Kirsten Brunckhorst  1983/AK 40 SC Coesfeld 01:24,00

Lauf 9/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Catharina Suchy  1988/AK 35 SC Undine Beckum 01:11,87
Bahn 2 Nadine Hajduk  1986/AK 35 SV Rheine 68 eV. 01:14,42
Bahn 3 Rebecca Stewing  1994/AK 30 SG Schwimmen Münster 01:25,53
Bahn 4 Katrin Scharley-Sorgenfrey  1993/AK 30 TG Lage 01:21,15
Bahn 5 Julia Fischer  1992/AK 30 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:24,46

Lauf 10/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Enoh Meuthen  1991/AK 30 SG Bayer 01:18,69
Bahn 3 Jennifer Thater  1990/AK 30 SG Dortmund 01:08,16
Bahn 4 Anika Neumann  1994/AK 30 SG Mülheim 01:12,50
Bahn 5 Pia Freitag  1994/AK 30 TuS Sundern 01:20,38
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noch Wettkampf 8 - 100m Lagen weiblich
Lauf 11/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Natalie Moormann  1999/AK 25 1. SV Köln 01:22,00
Bahn 3 Susan Berlinger  1999/AK 25 TV Jahn-Rheine 01:19,96
Bahn 4 Jennifer Küppers  1998/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 01:20,13

Lauf 12/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Katharina Sandmann  1996/AK 25 SV Rheine 68 eV. 01:18,69
Bahn 3 Ines Leonhardt  1996/AK 25 TuS Sundern 01:13,00
Bahn 4 Michaela Freyberg  1997/AK 25 SV Rheine 68 eV. 01:14,76

Lauf 13/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Vanessa Arbes  2001/AK 20 Heiligenhauser SV 01:25,98
Bahn 3 Anna Winkelhaus  2003/AK 20 TG ENNIGLOH 01:22,34
Bahn 4 Charlin Joy Lütke-Besselmann  2004/AK 20 SG Oelde 01:24,85

Lauf 14/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tabea Lohmann  2004/AK 20 SG Oelde 01:19,24
Bahn 3 Nele Schneider  2003/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,64
Bahn 4 Rebecca Höner  2000/AK 20 SG Schwimmen Münster 01:17,19

Lauf 15/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah-Lea Schütt  2000/AK 20 1. Paderborner SV 1911 01:15,50
Bahn 2 Daphne Lehmann  2004/AK 20 SG Schwimmen Münster 01:12,00
Bahn 3 Renée Bodenhausen  2003/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 01:10,82
Bahn 4 Lina Knillmann  2000/AK 20 SV Neptun Erkenschwick 01:11,11
Bahn 5 Helena Düring  2003/AK 20 1. SV Köln 01:12,00

Wettkampf 9 - 100m Lagen männlich
Lauf 1/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martin Günter Dr. Probol  1947/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 01:59,00
Bahn 2 Nando Belardi  1946/AK 75 SSF Bonn 02:16,00
Bahn 3 Siegfried Wernsdorf  1953/AK 70 SSF Bonn 01:41,31
Bahn 4 Lutz Wollny  1951/AK 70 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:27,86
Bahn 5 Karl-Heinz Nottrodt  1952/AK 70 SG Mönchengladbach 01:28,00



Nordrhein-Westfälische Kurzbahn Meisterschaften der Masters in Kamen

Meldeergebnis Seite: 18

noch Wettkampf 9 - 100m Lagen männlich
Lauf 2/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bernd Roß  1954/AK 70 SV Hagen 1894 01:26,50
Bahn 3 Klaus-Uwe Becker  1952/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,00
Bahn 4 Rainer Harms  1950/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,00

Lauf 3/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Reiner Brunkohl  1959/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:31,33
Bahn 2 Michael Menge  1955/AK 65 SG Essen 01:24,15
Bahn 3 Bernd Fischer  1958/AK 65 SSF Bonn 01:19,00
Bahn 4 Uwe Naumann  1955/AK 65 Ohligser TV 01:22,90
Bahn 5 Ralf Kraienhemke  1959/AK 65 TuWa Bockum-Hövel 01:24,53

Lauf 4/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Dirk Ueberhorst  1962/AK 60 SG Rhein-Sieg 01:31,66
Bahn 3 Rainer Winter  1964/AK 60 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:29,00
Bahn 4 Christian Scholz  1961/AK 60 Mendener SV 01:29,50

Lauf 5/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Carsten Hurlbrink  1964/AK 60 Wiedenbrücker TV 01:27,10
Bahn 3 Dirk Haibach  1962/AK 60 SC Solingen 01:18,00
Bahn 4 Andreas Altstädt  1963/AK 60 Heiligenhauser SV 01:20,00
Bahn 5 Andreas Schlieker  1963/AK 60 TV Ibbenbüren 01:28,00

Lauf 6/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Werner Pabel  1967/AK 55 Wiedenbrücker TV 01:32,00
Bahn 3 Jens Weide  1969/AK 55 SG Wassersport Iserlohn 01:27,03
Bahn 4 Darius Ziemba  1965/AK 55 SG Schwimmen Münster 01:30,00

Lauf 7/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konstantin Sklyar  1968/AK 55 TG Lage 01:20,00
Bahn 2 Ekkehard Lackhoff  1968/AK 55 SG Siegen 01:12,00
Bahn 3 Darius Andrzejczak  1967/AK 55 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:08,39
Bahn 4 Jens Keil  1965/AK 55 SG Bayer 01:09,56
Bahn 5 Ralf Dillig  1965/AK 55 Duisburger ST 01:18,90
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noch Wettkampf 9 - 100m Lagen männlich
Lauf 8/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Guido Obrikat  1973/AK 50 TuWa Bockum-Hövel 01:23,76
Bahn 3 Frank Bröckelmann  1971/AK 50 SG Oelde 01:12,80
Bahn 4 Harald Nachtigall  1972/AK 50 SG Essen 01:14,81

Lauf 9/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Markus Knillmann  1971/AK 50 SV Neptun Erkenschwick 01:11,11
Bahn 3 Matthias Millers  1970/AK 50 SG Wuppertal 01:04,60
Bahn 4 Andreas Schwartz  1972/AK 50 Brander SV 1973 e.V. 01:07,75

Lauf 10/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Laurent Crochemore  1978/AK 45 TuS Sundern 01:14,91
Bahn 3 Frank Koböck  1977/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 01:12,88
Bahn 4 Tobias Hahn  1975/AK 45 ASV Wuppertal 01:13,71

Lauf 11/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sven Kielblock  1976/AK 45 Brander SV 1973 e.V. 01:10,76
Bahn 3 Oliver Sloboda  1975/AK 45 Schwimmverein Kamen 1891 01:08,77
Bahn 4 Christian Helesch  1979/AK 45 SG Mülheim 01:09,90

Lauf 12/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sebastian Link  1984/AK 40 SG Bayer 01:16,54
Bahn 3 Alexander Bergenthal  1980/AK 40 SG Schwimmen Münster 01:05,71
Bahn 4 Carsten Liewald  1980/AK 40 SG Bergheim 01:09,00

Lauf 13/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Danny Brückner  1986/AK 35 SC Undine Beckum 01:20,26
Bahn 3 Lukas Gilz  1986/AK 35 1. SV Köln 01:06,97
Bahn 4 Christian Stelzner  1988/AK 35 SV Neptun Erkenschwick 01:08,45

Lauf 14/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marcel Berendonk  1990/AK 30 SG Schwimmen Münster 01:16,50
Bahn 2 Lars Maier  1993/AK 30 1. SV Köln 01:08,00
Bahn 3 Lars Klasing  1992/AK 30 Schwimmverein Kamen 1891 01:08,22
Bahn 4 Felix Hanselle  1998/AK 25 1. Paderborner SV 1911 01:07,60
Bahn 5 Friedrich Klose  1997/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 01:12,73
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noch Wettkampf 9 - 100m Lagen männlich
Lauf 15/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Elias Heide  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:14,96
Bahn 3 Lukas Brandt  2000/AK 20 Heiligenhauser SV 01:11,00
Bahn 4 Tino Homburg  2004/AK 20 SC "Aquarius" Löhne 01:13,52
Bahn 5 Lars Unterkötter  2004/AK 20 TuS Helpup 01:15,25

Lauf 16/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pascal Knein  2004/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:09,51
Bahn 2 Maximilian Hallermann  2002/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:04,11
Bahn 3 Niklas Janik  2001/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 01:01,56
Bahn 4 Jonas Rinscheidt  2004/AK 20 Mendener SV 01:02,61
Bahn 5 Kai Weiberg  2000/AK 20 ATV 1878 Dorstfeld 01:06,52

** 10 Minuten Pause ** 

Wettkampf 10 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  280+ SG Essen 03:41,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  280+ SG Gladbeck/Recklinghausen 02:58,24
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  280+ SV Blau-Weiß Bochum 03:12,00

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  200+ Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:00,00
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  200+ SG Essen 02:33,50
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  200+ DJK Delphin Osterfeld 02:44,88

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ TuWa Bockum-Hövel 02:25,25
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ Stolberger Schwimmverein 1910 e.V. 02:19,44
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ SG Neuss 02:22,22
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  100+ 1. SV Köln 02:08,25

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  160+ Brander SV 1973 e.V. 02:17,45
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ SG Bayer 02:16,54
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ SG Schwimmen Münster 02:12,59
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ SG Wuppertal 02:15,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  160+ SG Bergheim 02:17,00
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noch Wettkampf 10 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 5/5
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  120+ SV Wuppertal-Neuenhof 1930 02:31,00
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  120+ Schwimmverein Kamen 1891 02:15,76
Bahn 3 1 Mannschaft (X)  120+ SG Bergheim 02:13,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  120+ TuS Sundern 02:14,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  120+ Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:25,00
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